
 

 

RESOLUCIÓN N° 068-2021-R-UPNW                           1/2                           

 

 

                                                                          Lima, 15 de abril de 2021 

 

VISTO: 

            

El Comunicado 57-04-006-21-VRI de fecha 14 de abril de 2021, presentado 

por la señora Vicerrectora de Investigación, Oriana Rivera Lozada, solicitando la 

oficialización de la conformación de los Grupos de Investigación en la Universidad 

Privada Norbert Wiener para el año 2021, y; 

 

 

CONSIDERANDO: 

        

Que, el artículo 3° de la Ley Universitaria Nº 30220, define a la   

universidad como una comunidad académica orientada a la investigación y a la 

docencia, que brinda una formación humanista, científica y tecnológica con una 

clara conciencia de nuestro país como realidad multicultural. 

 

Que, el artículo 8° de la Ley Universitaria N° 30220 concede a las 

Universidades autonomía, de gobierno, académica, administrativa y económica 

dentro de la Ley. 

 

 Que, el artículo 6° del Reglamento de Investigación de la Universidad 

Privada Norbert Wiener establece como una de las políticas de investigación, la 

promoción y gestión de la participación de grupos de investigación, cuyo objetivo 

es el fomento y desarrollo de la investigación, así como el estímulo  para la 

publicación de los productos de la misma, entre otros. 

 

Que, el  Procedimiento de Grupos de  Investigación  UPNW-EES-PRC-

002, establece que  los Grupos de Investigación son unidades básicas de 

organización de las actividades de investigación científica y desarrollo tecnológico 

(I+D) de la Universidad, dedicadas a las actividades de investigación, los cuales 

están  conformado por diversos integrantes de la comunidad universitaria en las 

diferentes unidades académicas, que se organizan para desarrollar de forma 

coordinada y habitual tareas de investigación 

 

Que, mediante el documento del visto, el Vicerrector de Investigación de la 

Universidad Privada Norbert Wiener da cuenta de la conformación de diversos 

Grupos de Investigación, por lo que atendiendo a las funciones  de este Despacho, 

es atendible proceder con lo solicitado, en tanto que estos grupos se soportan en el 

procedimiento señalado en el considerando anterior, aprobado por las autoridades 

competentes.  

 

Estando de conformidad con lo dispuesto en el artículo 60° de la Ley 

Universitaria N° 30220, artículo 18° del Reglamento General de la Universidad 

Privada Norbert Wiener,  y en mérito a las atribuciones del Rector conferidas por 

la Ley. 



 

 

RESOLUCIÓN N° 068-2021-R-UPNW                                                           2/2 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO  PRIMERO: DECLARAR la conformación de los Grupos 

de Investigación de la Universidad  Privada Norbert Wiener para el año 2021, en 

sus diversas unidades académicas, de acuerdo a lo que se detalla en el anexo que 

forma parte integrante de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: PRECISAR  que los Grupos de Investigación  

conformados por  el artículo precedente, se encuentran habilitados para iniciar 

actividades a partir de la expedición de la presente resolución.  

 

 ARTÍCULO  TERCERO:  DISPONER que corresponde al 

Vicerrectorado de Investigación de la Universidad Privada Norbert Wiener realizar 

las acciones necesarias que permitan las actividades de los citados Grupos de 

Investigación, con observancia de las disposiciones que al respecto se regulen en 

la Universidad Privada Norbert Wiener. 

 

 

 Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Elías Melitón Arce Rodríguez 

Rector  
Marcos David Isique Morales 

Secretario General 



 

 

 

A : Dr. Elías Melitón Arce Rodríguez 

Rector 
 

De : Dra. Oriana Rivera Lozada 

Vicerrectora de Investigación (e) 
 

Asunto : Solicitud de emisión de resolución Grupos de Investigación UPNW 2021. 

 

Fecha: miércoles 14 de abril de 2021 

 
De mi especial consideración. 

Tengo el agrado de dirigirme a usted con la finalidad de solicitarle por favor, la 

emisión de la resolución correspondiente a la ratificación de los Grupos de Investigación 

UPNW 2021 a fin de cumplir con lo establecido en el Procedimiento de Grupos de 

Investigación UPNW-EES-PRC-002. 

Comentarle además que este listado fue revisado y aprobado por el Vicerrectorado 

de Investigación y la Dirección de Centros de Investigación. 

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para expresarle los sentimientos de mi más 

alta consideración y estima. 

 
Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 
Dra. Oriana Rivera Lozada 

Vicerrectora de Investigación (e) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vicerrectorado de Investigación 

57-04-006/21 VRI 



VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

DIRECCIÓN DE CENTROS DE INVESTIGACIÓN 

Relación de los Grupos de Investigación de la UPNW 

ANEXO RR N° 068-2021-R-UPNW 
 

 
 

FACULTAD 
 

EAP 
N° DE 

GRUPO 
GENERAL 

LÍNEA DE 

INVESTIGACIÓN 

NOMBRE DE GRUPO DE 

INVESTIGACIÓN 

LÍDER DE 

GRUPO 

 

DOCENTES UPNW 
 

EXTERNOS 
 

ALUMNOS 
 

ADMINISTRATIVOS 

   

 

 

 

1 

 

 

 
Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

 

 

 
Grupo de Investigación en 

Gestión y Salud Pública 

 

 

 
Inga Berrospi 

Fiorella 

Basurto Ayala Patricia 

Mejía Alvarez Christian Richard 

Bendezu Quispe Guido Jean Pierre 

Cordori Carpio Janet 

Pereira Victorio Johan 

Saavedra Velasco Marcos 

Contreras Carmona Pavel Jaime 

Chiroque Becerra María Guadalupe 

 

 

Valladares Garrido Mario Josué 

(Universidad de San Martin de Porres - Perú) 

Hernández Yepez Palmer Jose 

 
Ayala Laurel Nila Yolanda Valeria 

Muñoz Pino Carlos Omar 

Ramos Rupay Paola Johimara 

 

Aquije Choqque Nataly Yahayra 
 

 

 

Conde Carhuancho Lacey Lisbeth 

   

 

 

2 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Educación Superior 

Políticas Públicas y 

Desarrollo Social 

Sostenible 

 

 
Grupo de Investigación en 

Salud, Tecnología y 

Humanidades 

 

 
Contreras 

Pulache Hans 

Lenin 

Carrión Chambilla Mario 

Ugarte Nuñez Kateryn 

Basurto Ayala Arturo 

 
Chipana Ramos Antony 

 Chahuilco Zuñiga Nahomi Antonella 

Chávez Escate Alejandra 

Sevillano Jimenez Javier 

 

       Azañedo Vilchez Diego (Odontólogo, Investigador 

Independiente - Perú) 
 
Escobar Aguirre Hugo Máximo 

 

   

 

 

 

3 

 

 
Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Economía, Empresa y 

Salud 

 

 
 

Grupo de Investigación 

Epidemiológica en Salud 

Global 

 

 
 

Bendezu Quispe 

Guido Jean 

Pierre 

 

 

 

 

Contreras Carmona Pavel Jaime 

 

Hernández Vasquez Akram (Médico, Universidad San 

Ignacio de Loyola - Perú) 

 

Díaz Seijaz Deysi (Lic. Enfermería Instituto Nacional 

Cardiovascular “Carlos Alberto Peschiera Carrillo", 

INCOR - Perú) 

 
Bendezu Mayorga Silvia Fiorella Ximena 
 

 

 
Levano Salazar Maria Luisa 

 
Romero Reinoso Cinthia Ernestina 

Ciencias de la 

Salud 

Medicina 

Humana 

      

Vargas Fernández Rodrigo (Médico, Universidad 

Científica del Sur - Perú) 

 
Hinostroza Gómez Pedro E. 

 

        
Rodríguez Alarcón Jean Franco (Universidad Ricardo 

Palma y Asociación Médica de Investigación y 

Servicios en Salud - Perú ) 

 

 
Chura Alanoca Reyna Sofía 

 

       

Vinelli Arzubiaga Daniella ((Universidad Ricardo 

Palma y Asociación Médica de Investigación y 

Servicios en Salud - Perú ) 

 

 
Huamán Huamancha Ebelyn Thalia 

   

 

4 

 

Salud, Enfermedad y 

ambiente 

 

 
Grupo de Investigación en 

Medicina Traslacional 

 

Mejía Alvarez 

Christian 
Richard 

 

Ticona Tiña Dayana (Universidad Nacional de San 

Agustín - Perú) 

 
Sánchez Villagaray Pamela 

      García Solórzano Franco Omar (Médico, Universidad 

Científica del Sur) 
Delgado Cárdenas Caroline 

       
Yáñez Farfán Jaime Antonio (Farmaceutico, 

Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas - Perú) 

 

       

Alvarez Risco Aldo Rodrigo (Farmaceutico, 

Universidad de Lima - Perú) 

 



VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

DIRECCIÓN DE CENTROS DE INVESTIGACIÓN 

Relación de los Grupos de Investigación de la UPNW 

ANEXO RR N° 068-2021-R-UPNW 
 

 
   

 
5 

 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

 

Grupo de Investigación en 

Salud y Cuidado Humano 

 
Cárdenas de 

Fernández 

María Hilda 

Gonzáles Saldaña Susan Haydee 

Fuentes Siles María Angélica 

 Galdos Edilberto Rossana Justina 

Tineo Rios Sandra Valeria 

Olivares Mazgo Luis 

Jaramillo Napuche Juliana Elizabeth 
Shupingahua Montesinos Edgar 

 

   
 

6 

 
Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

 
Grupo de Investigación en 

Salud 

Avila Vargas 

Machuca 

Jeannette 

Giselle 

Uturunco Vera Milagros Lizbeth 

 
Pretell Aguilar Rosa María 

   

       

Bonilla Asalde César Antonio 
Pacheco López Robinson (Universidad Libre- 

Colombia) 

  

       Castro Alzate Elvis Siprian (Universidad del Valle- 

Colombia) 

 

   

 

 
 

7 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Educación Superior 

Políticas Públicas y 

Desarrollo Social 

Sostenible 

 

 
Grupo de Investigación 

Interdisciplinario en 

Educación y Salud Pública- 

GIESP 

 

 

Rivera Lozada 

de Bonilla 

Oriana 

 

Basurto Santillan Iván Javier 
 

 

 

 

 

Venegas Mejía Valia Luz 

 
Rivera Lozada Isabel Cristina (Universidad del Cauca- 

Colombia) 

 

León Giraldo Hoover (Universidad Libre-Colombia) 

 
Hernández Romero Hebe Johanna (GRIEPIS - 

Universidad Libre–Colombia) 

 

 

 

 

 
Perez Garcia Roger Antonio 

Ciencias de la 

Salud 
Enfermería 

      
Beraún Beraún Emil Renato (Universidad Nacional 

Mayor de San Marcos-Perú) 

 

      
Bravo Araujo Gloria 

   

  
8 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Grupo de Investigación en 

Alimentos, Nutrición y Salud 

Espinoza Rado 

Erika Paola 
Palma Gutierrez Edgardo Jhoffre 

      Dávila Córdova Jennifer Estefania 

       
 

Cárdenas Fernández María Hilda 

Lisa Dierker (Walter Crowell University, Professor of 

Social Sciences, Professor of Psychology, and Senior 

Researcher, Quantitative Analysis Center - Wesleyan 

University Estados Unidos) 

  

   

 

 
9 

 
Derecho y Salud 

Economía, Empresa y 

Salud 

 

 

Grupo de Investigación Sigma 

Xi 

 

 

Palmieri Patrick 

Albert 

 

González Saldaña Susan 
 

 

Gonzáles Carhuajulca Doris 

Dominguez Karen (Researcher and Biostatistician, 

Universidad Científica del Sur - Perú) 

 
Upton Penney (Professor, Health Research Institute, 

University of Canberra - Australia) 

 

 

 

 

García Morales Diana C. (Posgrado) 

 

 

 

 

Rivera Lozada de Bonilla Oriana 

       
Guevara Vasquez Genesis 

Camacho Rodríguez Doriam E. (Dean, Faculty of 

Nursing, Universidad Cooperativa de Colombia - 

Colombia) 

  

      Krederdt Araujo Sherin L.    



VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

DIRECCIÓN DE CENTROS DE INVESTIGACIÓN 

Relación de los Grupos de Investigación de la UPNW 

ANEXO RR N° 068-2021-R-UPNW 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ciencias de la 

Salud 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nutrición 

Humana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Derecho y Salud 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Grupo de Investigación en 

Salud, Medioambiente y 

Nutrición 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lozada Urbano 

Michelle Fatima 

 

 
Huaman Rodríguez Yda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Narrea Vargas Jairo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contreras Carmona Pavel Jaime 

Xirinachs Yanira (UCR-Costa Rica) 

Miranda Doris (España) 

Esteban Espinoza David 

(Universidad Ricardo Palma - Perú) 

Zeladita Huaman Jhon 

(Universidad Nacional Mayor de San Marcos - Perú) 
 

Cuba Sancho Juana 

(Universidad Nacional Mayor de San Marcos - Perú) 

 
Roberto Zegarra-Chapoñan 

(Universidad María Auxiliadora Escuela Nacional de 

Salud Pública - Perú) 

Carolina Castrillón Liñan, (Universidad Nacional 

Mayor de San Marcos - Perú) 

Alvarez Mayorga Jimy Henry (Universidad Peruana 

Cayetano Heredia - Perú) 

Huaman Choquepata Franklin (MINAGRI - Perú) 
 

Polo Bazalar Bertha (Hospital Nacional Edgardo 

Rebagliati Martins - Perú) 

 
Tume Farfán Luis (Universidad Científica del Sur - 

Perú) 

Mena Vela Daniela Allinson 

Morin Aza Yarel Razef 

Villanueva Rivera Aylin Mishel 

Julca Vasquez Kenil 

Olmedo Chacón Violeta Virginia 
 

 

 

Martinez Asalde Milagross 
 

 
Martel Vilca Esther Amalia 

Quispe Ventocilla María Fernanda 

Callata Martinez Tarsis Alondra 

Sotomayor Huaynalaya Fátima Ruth 
 

Flores Cárdenas de Diez Canseco Kimberly 

Albán Palza Andrea Johanna 

Recoba Obregón Paulo Eder (Posgrado) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bendezu Ccanto Jessica Yvonne 

 
Psicología 

 
11 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Grupo de Investigación en 

Prevención en Salud 

Candela Ayllón 

Víctor Eduardo 

  Queque Yapu Alex Sandro 

Gutierrez Bravo Andrea Del Pilar 

Olivera Rodríguez Melissa 

 

 

 

 
Odontología 

 

 

 
12 

 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Educación Superior 

Políticas Públicas y 

Desarrollo Sostenible 

 

 

Grupo de Investigación en 

Salud, Enfermedad y Política 

Públicas 

 

 

Girano Castaños 

Jorge Alberto 

Vergara Pinto Brenda Roxana 

Schwan Silva Ignacio Segundo 

Araujo Farje Jessica 

Llerena Meza Verónica Janice 

Rojas Ortega Raúl Antonio 

Vasquez Rodrigo Hernán 

 Cueva Castañeda Ysabel Esther 

Bedon Lopez Yamira Yuracy 

Ortega Chaucca Lidia Dayanna 

 

 

 

 
Tecnología 

Médica 

 

 

 
 

13 

 

 

 
Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

 
Grupo de Investigación en 

Enfermedades Tropicales 

Desatendidas (ETDs) / 

Neglected tropical diseases 

(NTDs) 

 

 

 
Cabello Vílchez 

Alfonso Martín 

Sandoval Vegas Miguel Hernan 

Benites Azabache Juan Carlos 

Huamán Cárdenas Victor Raúl 

Saldaña Orejón Italo Moises 

Guadalupe Gomez Haydee Ana 

Astete Medrano Delia Jessica 

 Urribari Guerra Yanina Isabel 

Marcos Carbajal Liz Olola 

Choy Quiñonez Yazmin Alejandra 

Arnero Yaya Leslie Karol 

Campos Guerrero Maria Elizabeth 

Garcia Avelino Sofia Isabel 

Arutaype Cordova Martin Daniel 

 



VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

DIRECCIÓN DE CENTROS DE INVESTIGACIÓN 

Relación de los Grupos de Investigación de la UPNW 

ANEXO RR N° 068-2021-R-UPNW 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Ingeniería y 

Negocios 

 

 

 
Ingenierías 

 

 

 
14 

Ingeniería de 

Sistemas e 

Informática, Industrial 

y Gestión Empresarial 

y Ambiental 

 

 
Grupo de Investigación en 

Transformación Digital 

 

 
Herrera Salazar 

José Luis 

Cáceres Trigoso Jorge Ernesto 

Ortiz Vargas Nicolas Fedeberto 

Díaz Reategui Monica 

 
Fox Cortez Julio Alonso 

   

Arones Pérez Paolo Paulino 

 

 

 

 

Negocios y 

Competitividad 

 

 

 

15 

Ingeniería de 

Sistemas e 

Informática, Industrial 

y Gestión Empresarial 

y Ambiental 

 
Grupo de Investigación en 

Tecnologías de Información 

alineada a Redes y 

Comunicaciones 

 

 
Flores Zafra 

David 

 

 

 

Gardi Melgarejo Victoria 

 

 
Mg. Ortega Vargas Christian Victor 

(Universidad César Vallejo - Perú) 

  

 
 

16 

 
Economía, Empresa y 

Salud 

 
Grupo de Investigación en 

Gestión Organizacional 

Carhuancho 

Mendoza Irma 

Milagros 

Nolazco Labajos Fernando Alexis 

 
Moreno Rodríguez Rosa Ysabel 

 
Guerrero Bejarano María Auxiliadora (Universidad 

Internacional de Ecuador - Ecuador) 

 

Figueres Essenwanger Leyda Sonely 

 
Callupe Rivera Graciela 

 

 

 

 

 

 
Farmacia y 

Bioquímica 

 

 

 

 

 

 
Farmacia y 

Bioquímica 

 

 

 

17 

 

 
Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

 
Grupo de Investigación en 

Validación Farmacológica, 

Fitoquímica y Toxicidad de 

Especies Vegetales 

 

 
Chávez Flores 

Juana Elvira 

 

 

 

Mg. Justil Guerrero Hugo Jesús 

Juarez Chacón Joel Alix (Universidad Mayor de San 

Marcos - Perú) 

 
Napan Rodríguez Hugo Franco (Universidad Mayor de 

San Marcos - Perú) 

Corrales Asipali Katerin Esthefany 

Leyva Luna Jennifer Dayan 

Lujan Pucuhuaylas Hairo 

Paucar Cueva Percy Humberto 

 

 

 

 
18 

 

 
Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

 
Grupo de Investigación en 

Validación Farmacológica y 

Fitoquímica de Especies 

Vegetales 

 
 

Mg. Justil 

Guerrero Hugo 

Jesús 

 

 
Chávez Flores Juana Elvira 

 Aguilar Chávez Ronald Javier 

Almidon Onton Bertha 

Barrera Pérez Elsa 

Barzola Lopez Ricardo Jack 

Ferrer Cuicapuza Lesli Estephanie 

Eulogio Castillo Katherine Zulay 

 



VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

DIRECCIÓN DE CENTROS DE INVESTIGACIÓN 

Relación de los Grupos de Investigación de la UPNW 

ANEXO RR N° 068-2021-R-UPNW 
 

 
 

      
Ángeles Oblitas Miriam Yahaira 

   

      
Begazo Cornejo Omar Alonso Arispe Alburqueque Claudia Milagros 

      Bonilla Asalde César  

   
19 

Políticas Públicas y 

Desarrollo Social 

Sostenible 

Grupo de Investigación en 

Salud en las Poblaciones 

Arellano 

Sacramento 

César 

Hermoza Moquillaza Rocio Victoria 

Maguiña Palma Misael 

 

 

Rivera Lozada de Bonilla Oriana 

      Mendoza Arana Pedro  

      Millones Gómez Pablo  

      
Loayza Alarico Manuel Jesús 

Mezarina Garcia Rosa Isabel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Escuela de 

Posgrado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Escuela de 

Posgrado 

 

 

 

 

 

 
20 

 

 

 

 

 

Economía, Empresa y 

Salud 

 

 

 

 

 
Grupo de Investigación en 

Gestión, Políticas Públicas y 

Desarrollo Sostenible 

 

 

 

 

 

Vargas Merino 

Jorge Alberto 

Vásquez Dávalos Miguel Arturo 

Cabrejos Burga Raúl Eduardo 

Guerrero Bejarano María Auxiliadora 

Yangali Vicente Judith Soledad 

Arispe Alburqueque Claudia Milagros 

Lozano Lozano Marilé 

Ledesma Durand Carlos Alejandro 

Sánchez Valenzuela Gilmer 

Motta García Andrés Martín 

Sanguineti Smith José Luis 

Jiménez Mendoza Gustavo Ruy 

Ledesma Orbegozo Wendy Rocio 

  

 

 
Aucasime Orihuela Abel 

 

 

 

 

Quezada Escobedo Juan Erasmo 

 

    Baldeón De La Cruz Maruja  Coello Bustios José Luis  

      Rivera Lozada de Bonilla Oriana Taboada García Manuel Benjamín 

      
Bonilla Asalde César Jincho Cumpa Rebeca 

      Lozano Lozano Marilé Mamani Aycachi Wilmer 

      Arispe Alburqueque Claudia Milagros  

      Rodríguez Salazar Raúl Eduardo Ayllon Dejo Carmen Cecilia 

      Balcázar Medina Gaby  

      Pereyra Saldívar de Gamero Violeta Marin Guevara Leticia Gloria 
      Raffo Ibarra Guillermo Alejandro  

  
21 Educación Superior 

Grupo de Investigación en 

Educación de Calidad 

Yangali Vicente 

Judith Soledad 
Neyra Lopez Carolina Amelia 

Tacilla Ramirez Nancy Jesus 

Fuerte Montaño Leonardo 

Huaita Acha Delsi 

Pizarro Arancibia Lily Marisol 

Vásquez Tomas Melba Rita 

Cavero Ruiz Hugo Fernando 

Jiménez Mendoza, Gustavo Rui 

La Madrid Barreto Ana Karina 

      Solis Toscano José Luis Celestino Marcelo Mercedes Giovana 

      Ramos Vera Patricia María 

Ramos Vera Rosario Pilar 

Mescua Figueroa César Augusto 

Palacios Garay Jessica Paola 

Venegas Mejía Valia 

Díaz Rodríguez Nancy Del Rosario 

Cáceres Huerta Lupe Mónica 

      Zárate Aguilar Betty Manco Villaverde De Malásquez María 



VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

DIRECCIÓN DE CENTROS DE INVESTIGACIÓN 

Relación de los Grupos de Investigación de la UPNW 

ANEXO RR N° 068-2021-R-UPNW 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

Dirección de Centros de Investigación 
Dra. Fiorella Inga Berrospi 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Escuela de 

Posgrado 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Escuela de 

Posgrado 

 

 

 

 
 

22 

 

 

 

 
Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

 

 

 

Grupo de Investigación en 

Salud y Estilos de Vida 

Saludables 

 

 

 

Arispe 

Alburqueque 

Claudia 

Milagros 

Arana Courrejoles Carlos 

Arellano Sacramento César 

Caycho Valencia Félix Alberto 

Díaz del Olmo Morey Fernando 

Díaz del Olmo  Morey Carlos 

Lip Marin Tania 

Mezarina García Rosa Isabel 

Millones Gómez Pablo 

Yangali Vicente Judith Soledad 

   

 
 

 

 

 

23 

 
 

 
Derecho y Salud. 

 
 

 

 
Grupo de Investigación en 

Ciencias Criminalisticas 

 
 

 

 
Casana Jara 

Kelly Milagritos 

Cabrera Montellanos Henry Sam 

Fuerte Montaño Leonardo 

Neyra Rivera Carlos David 

Álvarez Quispe Albert Néstor 

López Acosta Alex Frank 

Jáuregui Montero José Antonio 

Neyra Rivera Carlos David 

Quiroz Mejía Jesús 

  
Sabino Pretel Marvel Celeste 
 
 

Sáenz Naupari Lorena Mirella 
 

 

Torres Suárez Edwin Augusto 

 

      Sindeev Andrey  

 



 

  57-04-035-DCI 

 
 

 
Dirección de Centros de Investigación 

Dra. Fiorella Inga Berrospi 

 
 

 

 

A : Dra. Oriana Rivera Lozada 

Vicerrectora de Investigación (e) 

 
De : Dra. Fiorella Inga Berrospi 

Dirección de Centros de Investigación (e) 

 
Asunto: Solicitud de envío de la lista de Grupos de Investigación a Secretaria General para la 

emisión de Resolución UPNW 2021 
 

Elaborado por el DCI Fecha: martes 13 de abril de 2021 

De mi mayor consideración: 
 

Es grato dirigirme a usted a fin de saludarla y comunicarle la lista de Grupos de Investigación 
conformado por Docentes y alumnos de la UPNW de las diferentes Escuelas Académico 
Profesionales. Agradeceré enviar la lista actualizada de Grupos de Investigación a Secretaria 
General para la emisión de la Resolución rectoral de ratificación de Grupos de Investigación UPNW 
2021 a fin de cumplir lo establecido en el procedimiento de grupos de investigación. 

 

A continuación, se adjunta el listado de los integrantes de grupos de investigación. 
 

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para expresarle los sentimientos de mi más alta 

consideración y estima. 

 
Atentamente, 

 



VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

DIRECCIÓN DE CENTROS DE INVESTIGACIÓN 

Relación de los Grupos de Investigación de la UPNW 

 

 
 

FACULTAD 
 

EAP 

N° DE 

GRUPO 

GENERAL 

LÍNEA DE 

INVESTIGACIÓN 

NOMBRE DE GRUPO DE 

INVESTIGACIÓN 

LÍDER DE 

GRUPO 

 

DOCENTES UPNW 
 

EXTERNOS 
 

ALUMNOS 
 

ADMINISTRATIVOS 

   
 
 
 

1 

 
 

 
Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

 
 

 
Grupo de Investigación en 

Gestión y Salud Pública 

 
 

 
Inga Berrospi 

Fiorella 

Basurto Ayala Patricia 

Mejía Alvarez Christian Richard 

Bendezu Quispe Guido Jean Pierre 

Cordori Carpio Janet 

Pereira Victorio Johan 

Saavedra Velasco Marcos 

Contreras Carmona Pavel Jaime 

Chiroque Becerra María Guadalupe 

 
 

Valladares Garrido Mario Josué 

(Universidad de San Martin de Porres - Perú) 

Hernández Yepez Palmer Jose 

 
Ayala Laurel Nila Yolanda Valeria 

Muñoz Pino Carlos Omar 

Ramos Rupay Paola Johimara 

 
Aquije Choqque Nataly Yahayra 
 
 
 

Conde Carhuancho Lacey Lisbeth 

   
 
 

2 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Educación Superior 

Políticas Públicas y 

Desarrollo Social 

Sostenible 

 
 

Grupo de Investigación en 

Salud, Tecnología y 

Humanidades 

 
 

Contreras 

Pulache Hans 

Lenin 

Carrión Chambilla Mario 

Ugarte Nuñez Kateryn 

Basurto Ayala Arturo 

 
Chipana Ramos Antony 

 Chahuilco Zuñiga Nahomi Antonella 

Chávez Escate Alejandra 

Sevillano Jimenez Javier 

 

       Azañedo Vilchez Diego (Odontólogo, Investigador 

Independiente - Perú) 
 
Escobar Aguirre Hugo Máximo 

 

   
 
 

 
3 

 

 
Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Economía, Empresa y 

Salud 

 
 

 

Grupo de Investigación 

Epidemiológica en Salud 

Global 

 
 

 

Bendezu Quispe 

Guido Jean 

Pierre 

 
 
 

 
Contreras Carmona Pavel Jaime 

 

Hernández Vasquez Akram (Médico, Universidad San 

Ignacio de Loyola - Perú) 

 

Díaz Seijaz Deysi (Lic. Enfermería Instituto Nacional 

Cardiovascular “Carlos Alberto Peschiera Carrillo", 

INCOR - Perú) 

 

Bendezu Mayorga Silvia Fiorella Ximena 
 
 

 
Levano Salazar Maria Luisa 

 

Romero Reinoso Cinthia Ernestina 

Ciencias de la 

Salud 

Medicina 

Humana 

      

Vargas Fernández Rodrigo (Médico, Universidad 

Científica del Sur - Perú) 

 
Hinostroza Gómez Pedro E. 

 

        
Rodríguez Alarcón Jean Franco (Universidad Ricardo 

Palma y Asociación Médica de Investigación y 

Servicios en Salud - Perú ) 

 

 
Chura Alanoca Reyna Sofía 

 

       
Vinelli Arzubiaga Daniella ((Universidad Ricardo 

Palma y Asociación Médica de Investigación y 

Servicios en Salud - Perú ) 

 

 
Huamán Huamancha Ebelyn Thalia 

   
 
 

4 

 

Salud, Enfermedad y 

ambiente 

 

 
Grupo de Investigación en 

Medicina Traslacional 

 

Mejía Alvarez 

Christian 

Richard 

 

Ticona Tiña Dayana (Universidad Nacional de San 

Agustín - Perú) 

 
Sánchez Villagaray Pamela 

      García Solórzano Franco Omar (Médico, Universidad 

Científica del Sur) 
Delgado Cárdenas Caroline 

       
Yáñez Farfán Jaime Antonio (Farmaceutico, 

Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas - Perú) 

 

       
Alvarez Risco Aldo Rodrigo (Farmaceutico, 

Universidad de Lima - Perú) 

 



VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

DIRECCIÓN DE CENTROS DE INVESTIGACIÓN 

Relación de los Grupos de Investigación de la UPNW 

 

 
   

 
5 

 
 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

 
 

Grupo de Investigación en 

Salud y Cuidado Humano 

 
Cárdenas de 

Fernández 

María Hilda 

Gonzáles Saldaña Susan Haydee 

Fuentes Siles María Angélica 

 Galdos Edilberto Rossana Justina 

Tineo Rios Sandra Valeria 

Olivares Mazgo Luis 

Jaramillo Napuche Juliana Elizabeth 

Shupingahua Montesinos Edgar 

 

   
 

6 

 
Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

 
Grupo de Investigación en 

Salud 

Avila Vargas 

Machuca 

Jeannette 

Giselle 

Uturunco Vera Milagros Lizbeth 

 
Pretell Aguilar Rosa María 

   

       

Bonilla Asalde César Antonio 
Pacheco López Robinson (Universidad Libre- 

Colombia) 

  

       Castro Alzate Elvis Siprian (Universidad del Valle- 

Colombia) 

 

   
 
 
 

7 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Educación Superior 

Políticas Públicas y 

Desarrollo Social 

Sostenible 

 

 
Grupo de Investigación 

Interdisciplinario en 

Educación y Salud Pública- 

GIESP 

 
 
 

Rivera Lozada 

de Bonilla 

Oriana 

 
 

Basurto Santillan Iván Javier 
 
 
 
 
 

Venegas Mejía Valia Luz 

 
Rivera Lozada Isabel Cristina (Universidad del Cauca- 

Colombia) 

 

León Giraldo Hoover (Universidad Libre-Colombia) 

 
Hernández Romero Hebe Johanna (GRIEPIS - 

Universidad Libre–Colombia)  

 
 
 
 

 
Perez Garcia Roger Antonio 

Ciencias de la 

Salud 
Enfermería 

      

Beraún Beraún Emil Renato (Universidad Nacional 

Mayor de San Marcos-Perú) 

 

      
Bravo Araujo Gloria 

   

  
8 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Grupo de Investigación en 

Alimentos, Nutrición y Salud 

Espinoza Rado 

Erika Paola 
Palma Gutierrez Edgardo Jhoffre 

      Dávila Córdova Jennifer Estefania 

       
 

Cárdenas Fernández María Hilda 

Lisa Dierker (Walter Crowell University, Professor of 

Social Sciences, Professor of Psychology, and Senior 

Researcher, Quantitative Analysis Center - Wesleyan 

University Estados Unidos) 

  

   
 

 
9 

 
Derecho y Salud 

Economía, Empresa y 

Salud 

 
 

Grupo de Investigación Sigma 

Xi 

 
 

Palmieri Patrick 

Albert 

 
González Saldaña Susan 
 
 

Gonzáles Carhuajulca Doris 

Dominguez Karen (Researcher and Biostatistician, 

Universidad Científica del Sur - Perú) 

 
Upton Penney (Professor, Health Research Institute, 

University of Canberra - Australia) 

 
 
 
 
 

García Morales Diana C. (Posgrado) 

 
 
 
 
 

Rivera Lozada de Bonilla Oriana 

       

Guevara Vasquez Genesis 

Camacho Rodríguez Doriam E. (Dean, Faculty of 

Nursing, Universidad Cooperativa de Colombia - 

Colombia) 

  

      Krederdt Araujo Sherin L.    



VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

DIRECCIÓN DE CENTROS DE INVESTIGACIÓN 

Relación de los Grupos de Investigación de la UPNW 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ciencias de la 

Salud 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nutrición 

Humana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Derecho y Salud 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Grupo de Investigación en 

Salud, Medioambiente y 

Nutrición 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lozada Urbano 

Michelle Fatima 

 

 
Huaman Rodríguez Yda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Narrea Vargas Jairo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Contreras Carmona Pavel Jaime 

Xirinachs Yanira (UCR-Costa Rica) 

Miranda Doris (España) 

Esteban Espinoza David 

(Universidad Ricardo Palma - Perú) 

Zeladita Huaman Jhon 

(Universidad Nacional Mayor de San Marcos - Perú) 
 

Cuba Sancho Juana 

(Universidad Nacional Mayor de San Marcos - Perú) 

 
Roberto Zegarra-Chapoñan 

(Universidad María Auxiliadora Escuela Nacional de 

Salud Pública - Perú) 

Carolina Castrillón Liñan, (Universidad Nacional 

Mayor de San Marcos - Perú) 

Alvarez Mayorga Jimy Henry (Universidad Peruana 

Cayetano Heredia - Perú) 

Huaman Choquepata Franklin (MINAGRI - Perú) 
 

Polo Bazalar Bertha (Hospital Nacional Edgardo 

Rebagliati Martins - Perú) 

 
Tume Farfán Luis (Universidad Científica del Sur - 

Perú) 

Mena Vela Daniela Allinson 

Morin Aza Yarel Razef 

Villanueva Rivera Aylin Mishel 

Julca Vasquez Kenil 

Olmedo Chacón Violeta Virginia 
 
 
 

Martinez Asalde Milagross 
 

 
Martel Vilca Esther Amalia 

Quispe Ventocilla María Fernanda 

Callata Martinez Tarsis Alondra 

Sotomayor Huaynalaya Fátima Ruth 
 

Flores Cárdenas de Diez Canseco Kimberly 

Albán Palza Andrea Johanna 

Recoba Obregón Paulo Eder (Posgrado) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bendezu Ccanto Jessica Yvonne 

 
Psicología 

 
11 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Grupo de Investigación en 

Prevención en Salud 

Candela Ayllón 

Víctor Eduardo 

  Queque Yapu Alex Sandro 

Gutierrez Bravo Andrea Del Pilar 

Olivera Rodríguez Melissa 

 

 
 

 
Odontología 

 
 

 
12 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Educación Superior 

Políticas Públicas y 

Desarrollo Sostenible 

 
 

Grupo de Investigación en 

Salud, Enfermedad y Política 

Públicas 

 
 

Girano Castaños 

Jorge Alberto 

Vergara Pinto Brenda Roxana 

Schwan Silva Ignacio Segundo 

Araujo Farje Jessica 

Llerena Meza Verónica Janice 

Rojas Ortega Raúl Antonio 

Vasquez Rodrigo Hernán 

 Cueva Castañeda Ysabel Esther 

Bedon Lopez Yamira Yuracy 

Ortega Chaucca Lidia Dayanna 

 

 
 

 
Tecnología 

Médica 

 
 
 

13 

 
 

 
Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

 
Grupo de Investigación en 

Enfermedades Tropicales 

Desatendidas (ETDs) / 

Neglected tropical diseases 

(NTDs) 

 
 

 
Cabello Vílchez 

Alfonso Martín 

Sandoval Vegas Miguel Hernan 

Benites Azabache Juan Carlos 

Huamán Cárdenas Victor Raúl 

Saldaña Orejón Italo Moises 

Guadalupe Gomez Haydee Ana 

Astete Medrano Delia Jessica 

 Urribari Guerra Yanina Isabel 

Marcos Carbajal Liz Olola 

Choy Quiñonez Yazmin Alejandra 

Arnero Yaya Leslie Karol 

Campos Guerrero Maria Elizabeth 

Garcia Avelino Sofia Isabel 

Arutaype Cordova Martin Daniel 

 



VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

DIRECCIÓN DE CENTROS DE INVESTIGACIÓN 

Relación de los Grupos de Investigación de la UPNW 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ingeniería y 

Negocios 

 
 

 
Ingenierías 

 
 

 
14 

Ingeniería de 

Sistemas e 

Informática, Industrial 

y Gestión Empresarial 

y Ambiental 

 
 

Grupo de Investigación en 

Transformación Digital 

 
 

Herrera Salazar 

José Luis 

Cáceres Trigoso Jorge Ernesto 

Ortiz Vargas Nicolas Fedeberto 

Díaz Reategui Monica 

 
Fox Cortez Julio Alonso 

   

Arones Pérez Paolo Paulino 

 
 
 
 

 

Negocios y 

Competitividad 

 
 

 
15 

Ingeniería de 

Sistemas e 

Informática, Industrial 

y Gestión Empresarial 

y Ambiental 

 
Grupo de Investigación en 

Tecnologías de Información 

alineada a Redes y 

Comunicaciones 

 
 

Flores Zafra 

David 

 
 

 
Gardi Melgarejo Victoria 

 
 

Mg. Ortega Vargas Christian Victor 

(Universidad César Vallejo - Perú) 

  

 
 

16 

 
Economía, Empresa y 

Salud 

 
Grupo de Investigación en 

Gestión Organizacional 

Carhuancho 

Mendoza Irma 

Milagros 

Nolazco Labajos Fernando Alexis 

 
Moreno Rodríguez Rosa Ysabel 

 
Guerrero Bejarano María Auxiliadora (Universidad 

Internacional de Ecuador - Ecuador) 

 

Figueres Essenwanger Leyda Sonely 

 
Callupe Rivera Graciela 

 
 
 
 
 

 
Farmacia y 

Bioquímica 

 
 
 
 
 

 
Farmacia y 

Bioquímica 

 
 

 
17 

 
 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

 
Grupo de Investigación en 

Validación Farmacológica, 

Fitoquímica y Toxicidad de 

Especies Vegetales 

 
 

Chávez Flores 

Juana Elvira 

 
 

 
Mg. Justil Guerrero Hugo Jesús 

Juarez Chacón Joel Alix (Universidad Mayor de San 

Marcos - Perú) 

 
Napan Rodríguez Hugo Franco (Universidad Mayor de 

San Marcos - Perú) 

Corrales Asipali Katerin Esthefany 

Leyva Luna Jennifer Dayan 

Lujan Pucuhuaylas Hairo 
 

Paucar Cueva Percy Humberto 

 

 
 

 
18 

 
 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

 
Grupo de Investigación en 

Validación Farmacológica y 

Fitoquímica de Especies 

Vegetales 

 
 

Mg. Justil 

Guerrero Hugo 

Jesús 

 
 

Chávez Flores Juana Elvira 

 Aguilar Chávez Ronald Javier 

Almidon Onton Bertha 

Barrera Pérez Elsa 

Barzola Lopez Ricardo Jack 

Ferrer Cuicapuza Lesli Estephanie 

Eulogio Castillo Katherine Zulay 

 



VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

DIRECCIÓN DE CENTROS DE INVESTIGACIÓN 

Relación de los Grupos de Investigación de la UPNW 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Escuela de 

Posgrado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Escuela de 

Posgrado 

 
 
 
 
 
 
 

19 

 
 
 
 
 

 
Políticas Públicas y 

Desarrollo Social 

Sostenible 

 
 
 
 
 
 

 

Grupo de Investigación en 

Salud en las Poblaciones 

 
 
 
 
 

 
Arellano 

Sacramento 

César 

Ángeles Oblitas Miriam Yahaira 

Begazo Cornejo Omar Alonso 

Bonilla Asalde César 

Hermoza Moquillaza Rocio Victoria 
 

Maguiña Palma Misael 

Mendoza Arana Pedro 

Millones Gómez Pablo 

Loayza Alarico Manuel Jesús 

   
 
 

Arispe Alburqueque Claudia Milagros 
 
 
 
 
 

Rivera Lozada de Bonilla Oriana 
 
 

 
Mezarina Garcia Rosa Isabel 

 
 
 
 
 
 

 
20 

 
 
 
 
 
 

Economía, Empresa y 

Salud 

 
 
 
 
 
 

Grupo de Investigación en 

Gestión, Políticas Públicas y 

Desarrollo Sostenible 

 
 
 
 
 
 

Vargas Merino 

Jorge Alberto 

Vásquez Dávalos Miguel Arturo 

Cabrejos Burga Raúl Eduardo 

Guerrero Bejarano María Auxiliadora 

Yangali Vicente Judith Soledad 

Arispe Alburqueque Claudia Milagros 

Lozano Lozano Marilé 

Ledesma Durand Carlos Alejandro 

Sánchez Valenzuela Gilmer 

Motta García Andrés Martín 

Sanguineti Smith José Luis 

Jiménez Mendoza Gustavo Ruy 

Ledesma Orbegozo Wendy Rocio 

  
 
 
 

Aucasime Orihuela Abel 
 
 
 
 

 
Quezada Escobedo Juan Erasmo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Educación Superior 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grupo de Investigación en 

Educación de Calidad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Yangali Vicente 

Judith Soledad 

Baldeón De La Cruz Maruja 

Rivera Lozada de Bonilla Oriana 

Bonilla Asalde César 

Lozano Lozano Marilé 

Arispe Alburqueque Claudia Milagros 

Rodríguez Salazar Raúl Eduardo 

Balcázar Medina Gaby 

Pereyra Saldívar de Gamero Violeta 

Raffo Ibarra Guillermo Alejandro 

Neyra Lopez Carolina Amelia 

Tacilla Ramirez Nancy Jesus 

Fuerte Montaño Leonardo 

Huaita Acha Delsi 

Pizarro Arancibia Lily Marisol 

Vásquez Tomas Melba Rita 

Solis Toscano José Luis 

Ramos Vera Patricia María 

Ramos Vera Rosario Pilar 

Mescua Figueroa César Augusto 

Palacios Garay Jessica Paola 

Venegas Mejía Valia 

Zárate Aguilar Betty 

 Coello Bustios José Luis 
 

Taboada García Manuel Benjamín 

Jincho Cumpa Rebeca 

Mamani Aycachi Wilmer 
 

 
Ayllon Dejo Carmen Cecilia 
 
 

Marin Guevara Leticia Gloria 

Cavero Ruiz Hugo Fernando 

Jiménez Mendoza, Gustavo Rui 

La Madrid Barreto Ana Karina 

Celestino Marcelo Mercedes Giovana 
 

Díaz Rodríguez Nancy Del Rosario 

Cáceres Huerta Lupe Mónica 

Manco Villaverde De Malásquez María 

 



VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

DIRECCIÓN DE CENTROS DE INVESTIGACIÓN 

Relación de los Grupos de Investigación de la UPNW 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Dirección de Centros de Investigación 
Dra. Fiorella Inga Berrospi 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
Escuela de 

Posgrado 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
Escuela de 

Posgrado 

 

 
 

 

 

22 

 

 
 

 
Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

 

 
 
 

Grupo de Investigación en 

Salud y Estilos de Vida 

Saludables 

 

 

 
Arispe 

Alburqueque 

Claudia 

Milagros 

Arana Courrejoles Carlos 

Arellano Sacramento César 

Caycho Valencia Félix Alberto 

Díaz del Olmo Morey Fernando 

Díaz del Olmo Morey Carlos 

Lip Marin Tania 

Mezarina García Rosa Isabel 

Millones Gómez Pablo 

Yangali Vicente Judith Soledad 

   

 
 

 

 

 
23 

 
 

 
Derecho y Salud. 

 
 

 

 

Grupo de Investigación en 

Ciencias Criminalisticas 

 
 

 

 

Casana Jara 

Kelly Milagritos 

Cabrera Montellanos Henry Sam 

Fuerte Montaño Leonardo 

Neyra Rivera Carlos David 

Álvarez Quispe Albert Néstor 

López Acosta Alex Frank 

Jáuregui Montero José Antonio 

Neyra Rivera Carlos David 

Quiroz Mejía Jesús 

  
Sabino Pretel Marvel Celeste 
 

 

Sáenz Naupari Lorena Mirella 
 

 

Torres Suárez Edwin Augusto 

 

      Sindeev Andrey  

 



 

 
Marcos David Isique Morales 

De: Jessica Yvonne Bendezu Ccanto <jessica.bendezu@uwiener.edu.pe> en nombre de 
Jessica Yvonne Bendezu Ccanto 

Enviado el: miércoles, 14 de abril de 2021 15:16 
Para: Elias Meliton Arce Rodriguez 
CC: Marcos David Isique Morales; Oriana Rivera Lozada De Bonilla; Fiorella Inga 

Berrospi; Giuliana Flores Dionisio 
Asunto: Solicitud-Emisión de Resolución Grupos de Investigación UPNW 2021. 
Datos adjuntos: 57-04-006 VRI -Solicitud de emisión de resolución Grupos de Investigación UPNW 

2021.pdf; DCI_Lista de Grupos de Investigación 2021.pdf; DCI_Solicitud de emisión 
de Resolución_Grupos de Investigación 2021 (1).pdf; DCI_Lista de Grupos de 
Investigación 2021.xls 

 

Estimado Dr.Elias Melitón Arce reciba un afectuoso saludo. 
El presente y por especial encargo de la Dra.Oriana Rivera me permito solicitar por favor la emisión de la resolución 
correspondiente a la ratificación de la conformación de los Grupos de Investigación UPNW 2021. 
Nota: Adjunto los siguientes documentos: 
1. Oficio 57-04-006/21 VRI Solicitud de emisión de resolución G.I UPNW 2021. 
2. Oficio 57-04-035-DCI Solicitud de envío de la lista de G.I. a Secretaría General para la emisión de Resolución 
UPNW 2021. 
3. Lista de Grupos de Investigación 2021 PDF 
4. Lista de Grupos de Investigación 2021 EXCEL 

Sin otro particular, quedo de usted. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 


